
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Prisijaukinusi kinologiją
									
				
 
Pradėjusi nuo savanorystės gyvūnų prieglaudoje, LKD Mokymo centro savanorė Guoda Kavaliauskaitė savo gyvenimo be šunų ir fotoaparato jau neįsivaizduoja… Pokalbis su vilniete moksleive G.Kavaliauskaite.







Kodėl – šunys?

Artima draugystė su šunimis prasidėjo prieš šešerius metus, kai tapau savanore gyvūnų prieglaudoje.Tuomet buvau vos vienuolikos. Namuose neturėjome jokio augintinio – nedidelis butas ir mano amžius buvo viso to priežastis. Kadangi nuo pat mažens negalėjau ramiai  prasilenkti su pro šalį einančiu šunimi ar katinu,  savanorystė buvo būtent tai, ko man  reikėjo. Kasdien susidurdama su likimo nuskriaustais gyvūnais išmokau svarbią pamoką: gyvūnai taip pat kaip žmonės turi jausmus, o jų pasitikėjimą reikia užsitarnauti. Ypač tų, kurie nors kartą buvo išduoti.

Savanorystė leido pažinti ir pačią save – supratau, jog negaliu sėdėti rankų sudėjusi. Reikia veiklos! Ilgi pasivaikščiojimai su šunimis tapo mano laisvalaikio dalimi, o bėgant laikui pajutau: šunys yra neatskiriama  gyvenimo dalis.

Kuo užsiimi LKD Mokymo centre? Kas labiausiai patinka, o gal – nepatinka?

Jau ilgą laiką pagrindinis mano užsiėmimas – renginių bei edukacinių užsiėmimu fotografavimas. Aš ir mano fotoaparatas čia esame neišskiriamas duetas.

Patinka viskas! Džiaugiuosi būdama puikios Mokymo centro komandos dalimi, labai vertinu naujas patirtis, įgytas su kinologais. O jeigu kažkas nepasiseka ar būna ne taip, tereikia atsigręžti į šunis ir pasimokyti iš jų kantrybės bei tolerancijos.

Ar mokykloje sulauki komentarų apie savo popamokinę veiklą su šunimis?

Išties mokykloje su bendramoksliais dažniausiai bendraujame šuniškomis temomis. Nesunku numanyti: daugiausiai kalbu aš. Džiaugiuosi, jog galėjau su kinologija supažindinti ne vien bendramokslius, bet ir mūsų gimnazijos mokytojus, o kai kuriuos net įtraukti į kinologiją. Po pravestų edukacinių užsiėmimų savo mokykloje sulaukiu mokinių, dalyvavusių užsiėmimuose dėmesio – vieni atpažįsta mokyklos koridoriuje, kiti nesibaimina užduoti klausimų, domisi, kaip sekasi šuniukams.

Augini Rytų Europos aviganį ir dar kažką…? 

Kartu su Rytų Europos aviganiu Fobu auginu neveislinę katę bei du degu graužikus. Kalbėdama apie Fobą visada sakau žodį mes, nes kartu mes esame komanda ir visur stengiamės būti drauge. Fobo atsiradimas atvėrė duris į kinologijos pasaulį. Kartu pradėjome parodų karjerą, apie kurią ilgą laiką galėjau tik pasvajoti. Fobas ne tik puikus šou šuo, jis – šeimos narys, apvertęs visos šeimos gyvenimą 180 laipsniu kampu! Jau trejus metus Fobas džiugina mus savo buvimu ir dažnai priverčia susimąstyti, kaip mes tiek laiko galėjome ištverti be šuns?!

Kartais padedi parodų dalyviams išstatyti šunis ringe. Kokių veislių šie šunys, kam jauti silpnybę, o kokių šunų dar „neprisijaukinai“? 

Beveik visose parodose mano švarkelio atlapą puošia nedidelė apvali sagė, kurioje pavaizduotas ne Rytų Europos aviganis, o … biglis! O šalia manęs greičiausia pamatysite ir lūkuriuojantį biglį.Taigi dažniausiai parodose pristatinėju būtent juos. Pirmasis mano pačios paruoštas šuo ringui buvo biglis,  niekas, nei aš pati, negalėjau pagalvoti, kad ringe dažniausiai teks dalyvauti su amžinai uodegos nenuleidžiančiu, ilgaausiu, temperamento nestokojančiu skaliku. Ir jeigu seniau sakydavau, kad antras šuo mūsų namuose bus tik „rytietis”, šiandien taip garsiai to nesakyčiau…

Neišduodama mylimos šunų veislės, ringe neretai dalyvauju ir su Rytų Europos aviganiais. Taip pat susiduriu ir su šiaurinių veislių šunimis: Aliaskos malamutais, samojedais.

Gyvenimas su šunimis ir tarp šunų – koks jis? 

Gyvenimas su šunimi kasdien dovanoja nepamirštamų akimirkų. Tik spėk jų nepražiopsoti! Šunų dėka užsimezgė daug naujų pažinčių, mano gyvenime atsirado ne vienas brangus asmuo.

Tu, fotoaparatas ir šunys – kokia čia „trejybė“? Ar tai repeticija renkantis būsimąją profesiją? 

Gyventi be šunų ir fotoaparato tai tas pats, kas gyventi be deguonies. O kai abu dalykus sujungi į vieną, geriau nebūna! Jeigu kur nors esu be šuns, su manimi tikrai bus fotoaparatas. Ir dažniausiai mano objektyvas nutaikytas į šunis. Esu nusiteikusi sieti gyvenimą su gyvūnais, svajoju apie veterinarijos gydytojos profesiją.

Vien tik šunys ir šunys. O Kiti pomėgiai?

Kelionės! Nesvarbu, ar tai būtų kelionė į šunų parodą kaimyninėje valstybėje, ar poilsinė kelionė susipažįstant su kitų šalių istorija bei kultūra – kiekvienos jų laukiu, nekantriai skaičiuodama dienas ir valandas. O kelionės įspūdžius „virškinu“ ilgai – parsivežu jų su kaupu. Jeigu reikėtų užrašyti tobulo gyvenimo receptą, kelionės būtų nuostabiausias prieskonis.

Myli šunis, patinka švietėjiška veikla, nori atlikti profesinę  praktiką, turiningai praleisti laisvalaikį – prisijunk prie LKD Mokymo  centro komandos! E. p. svietimas@kinologija.lt.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
